... 5 ~
J

• I '

\

. PREFErrúRA MUNICIPAL AGUDOS
- ' . -. ' ... _,- ..

I, •

·,~· ., . I _,

DECRETO No 5.305 DE 21 DE MAIO DE 2014 ..
CONCEDE 1 COMPLEMENTAÇÃO DE~ : PROVENTOS- DE . ,

. A-POSÉNTADORIA A 'BEATrui ocTAVIANI. · . -
' • \_ J • \ - ·.,

. - ( . ·,
..: ~

- ' . . EVERTÕN-OCTAVIANI, Prefeito· do- Municfpio ·de Agudos/SP,· no uso dàs iitribuiÇõe~ \~ .
legais! e cons!derando:; : · · · · - · · · · · · · I - • " · ·

'•t. ,.

' ~. i . c~
- •- . ' I

'- · -.. Que~ ~Úavés dé req.uei-imento pr~tocÓiad~ jÚnto ~ Pr~feitüra M~nicipal de. Àgu~os/SP) · _
'sob- .no 1S25/2014, datado de Í3 de Màió d~ 2014; a' funcioriárià · BEATRIZ -OCTAVIANi solicitou -. . ( . - ~ .

complementaçãà~de proventos; - .

. '

I

. Que. o. In'stítuto Nacional de . SegÚros. Sociais - INSS cóncedeu~lhe a·posentaria ·-- . ( cónforme NB 1593777318:

_ _ . . · -· - Que a referida funchmária se enquadra~ noArtigo 2°,. § 1 o· da Lei n° · 2.208/1990
alterada pela Lei n° 3.215/2001, com direito a .lOÓ% (cem -por cento) de éomplementaÇão~- .

. . ., . - . . . . ' :; ' ~ . I

) I

' f

DECRETA: · · - ·. .-...
• _·, l

· · Art 1° · . Fica decretáda a aposentadoria· da funcionária BEATRIZ. OCTAVIANI- que exerê:'ia --
cargo efetivo junto a· Prefeitura Municipal de Agu~os. · · . - _ - , '·_ _; · ·_ -· · ·_ · - · ·

.- .·/

' -

. I Art .. 2° ' 'Fica. concedido urna Complementação de Pr.oventos.âe Aposentadoria de 100% (cem
. pÓr cento), à cargodo Município, com, base nà Art. 2°, §_1°~ da, Lei Municipal n° 2208. de 24 de Agósto de-,'
--1~9~0~ alterada pela i..ei n° 3.2lS/2001. . ' - -· · · · - · · ~ ~ .·. ··

'-'<·

·<:.

· · -Art. 3° . ·Pãra a~· atualizaçÕe~, suspensões· e ,;eembolso· da compl~i-neritaçã~ de prov~ntos, serão
'observadas as disposiçÕes da Lei n° 2.208/1990- alterada pela Lei n° 3.215/2001. · ·· ·

•• ' ' • ? ' - .... :- •• ·... ·- ·- )'

.· ~ . /

··Art. 4°
I , •
. orçamento v1gente.--

.. ,-

:. . t" • ,..- I '

As despesàs decorrentes deste- Dec~eto correrão por contas das dotaÇões própria.s do
• -- '- - I, • ,•, •j''

·' - \- .
I" I 1 . _· ·. ' ( , -

_ Art. 5°_- Est~ Decreto
de 13 de Maio de 2014:

o r na data dé sua afixação e 'seus efeitos· retroativos a data
. , . - . I . • .

,-

\' . ' · Préfeit\-l

.f,.,

·'.
I'

. ' ..

. vedn

' - .· -
·.' '. 1-

Praça tira dentes, 6_50- Centro~ Agudos. SP- CEP 171~0-~90 ~Fone: (14) 3262-8500_· Fax: (14) 32_62-8528:. e-ma~l: gabinete@agudo~.sp.gov._br
- - ' , - • ' , - • '- r . ' • • ~ •• , -. .- - • • - __ ·_ • __ ' '__ -- ·:_ -